
 

UCHWAŁA NR XXXIX/220/21 

RADY GMINY W GIDLACH  

z dnia 23 marca 2021 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie” w 2020 roku 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713, poz. 1378 ) oraz art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 

lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2020 r. poz. 218, poz. 956)  

oraz na podstawie Uchwały Nr XXVIII/206/17 Rady Gminy w Gidlach z dnia 30 marca 2017 

r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z  realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie” w 2020 roku stanowiące 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gidle.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

            w Gidlach 

       /-/ 

      Leszek Kucharski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik  
                                                                                                                              do Uchwały Nr XXXIX/220/21  

                                                                                                                 Rady Gminy w Gidlach 

                                                                                                                 z dnia 23 marca 2021 r.  

 

Sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie” w 2020 roku 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie przyjęty został Uchwałą Nr XXVIII/206/17 Rady Gminy w Gidlach w dniu 

30 marca  2017 roku i obejmuje lata 2017 - 2021. Działania zawarte w Programie wynikają 

z ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Program jest 

skierowany do lokalnej społeczności, a głównie do ofiar i sprawców przemocy, rodziców 

i opiekunów krzywdzonych dzieci, przedstawicieli instytucji i służb pracujących z dziećmi, 

przedstawicieli władz lokalnych. Realizacja Gminnego Programu ma na celu zwiększenie 

skuteczności działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie poprzez zapewnienie 

skutecznej pomocy i bezpieczeństwa ofiarom przemocy w rodzinie, poprzez podnoszenie 

świadomości i zmiany postaw mieszkańców na temat zjawiska przemocy oraz poprzez 

edukację przedstawicieli różnych grup zawodowych stykających się z problematyką 

przemocy.  

 

Realizacja celów Gminnego Programu przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  w 2020 roku: 

 

Cel 1 . Diagnozowanie zjawiska przemocy w rodzinie w Gminie Gidle. 

Na podstawie danych Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie  w Gminie Gidle ustalono, że w 2020 roku wszczęto procedurę „Niebieskiej 

Karty” w 14 rodzinach. 6 „Niebieskich Kart” założonych zostało przez pracowników 

socjalnych GOPS w Gidlach.  10 „Niebieskich Kart” założyła Policja. Procedura „Niebieskiej 

Karty” w 2020 r. prowadzona była w 22 rodzinach. Przemocą zostało dotkniętych 15 osób, w 

tym 12 kobiet i 3 mężczyzn.  

W stosunku do 2019 r. zmniejszyła się liczba założonych „Niebieskich Kart” o 1. W 2020 r. 

zakończono procedurę „Niebieskiej Karty” w 13 przypadkach, w tym 6 z uwagi na ustanie 

przemocy w rodzinie i uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego stosowania 

przemocy w rodzinie, a w 7 przypadku z powodu rozstrzygnięcia o braku zasadności 

podejmowania działań.  

 

Cel 2. Systematyczna edukacja środowiska lokalnego mająca na celu podnoszenie 

świadomości i zmianę postaw mieszkańców na temat zjawiska przemocy w rodzinie. 

Edukacja środowiska lokalnego w zakresie problematyki przeciwdziałania przemocy polegała 

głównie na: 

a) rozpowszechnianiu broszur, plakatów i ulotek, dofinansowanie imprez promujących styl 

życia bez przemocy, alkoholu, narkotyków, organizacja warsztatów profilaktycznych, 



zawodów sportowych - działania realizowane przez Gminną Komisję do Spraw 

Rozwiązywania problemów Alkoholowych,  

b) zamieszczaniu przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  informacji w Biuletynie 

Informacyjnym Gminy Gidle na temat zjawiska przemocy i uzależnień,  

c) realizacji przez placówki oświatowe: 

 - promocja i realizacja programów profilaktycznych i psychoedukacyjnych skierowanych dla 

dzieci i rodziców – liczba spotkań: 46  , liczba uczestników 255, 

- prowadzenie zajęć edukacyjnych dla rodziców – liczba spotkań 2, liczba uczestników 76,  

- organizowanie imprez promujących styl życia bez alkoholu i przemocy – liczba spotkań 8, 

liczba uczestników – 324 

- organizowanie wypoczynku dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych – 4 spotkania, 8 dzieci 

- ponadto działania podejmowane przez placówki oświatowe w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie to m.in.: realizacja programu wychowawczo – profilaktycznego na 

lekcjach wychowawczych, opracowanie i stosowanie procedur poprawy zachowania uczniów, 

organizacja dnia „Bezpiecznego Internetu”, prezentacja filmów edukacyjnych, pogadanki, 

kierowanie uczniów do Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, rozpowszechnianie 

plakatów i ulotek, organizowanie konkursów plastycznych o tematyce przemocy.  

 

Cel 3. Zapewnienie skutecznej pomocy i bezpieczeństwa rodzinom dotkniętym 

przemocą. 

Cel ten realizowany jest poprzez działania następujących podmiotów: 

-  Punkt Konsultacyjny – prowadzenie poradnictwa specjalistycznego dla osób dotkniętych 

przemocą i dla sprawców przemocy, z porad punktu w 2020 r. skorzystały 41 osób z 38 

rodzin, w tym 25 kobiet i 16 mężczyzn. Udzielono 166 porad.  

-  GOPS - udzielanie pomocy materialnej i prawnej, wspieranie,  składanie wniosków do 

Sądu, prokuratury, policji o wgląd w sytuację rodziny, zapewnienie bezpieczeństwa ofiarom 

przemocy. 

- GOPS , Zespół Interdyscyplinarny -  wdrażanie procedury Niebieskiej Karty, informowanie 

ofiar przemocy o przysługujących im uprawnieniach i ochrona tych osób, kierowanie osób 

dotkniętych przemocą i sprawców do psychologa – z pomocy psychologa skorzystały 4 osoby 

dotknięte problemem przemocy w rodzinie.  

- GOPS, Zespół Interdyscyplinarny - informowanie sprawców przemocy o konsekwencjach 

stosowania przemocy i o programach profilaktycznych dla sprawców przemocy – żaden 

sprawca przemocy nie wyraził zgody na uczestnictwo w programie profilaktycznym. 

- Policja - interwencje w rodzinach dotkniętych przemocą.  

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  – wpłynęło 20 wniosków 

o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego w tym 12 zgłoszeń od Policji, 6 zgłoszeń 

od członków rodzin, 2 zgłoszenia od Prokuratury, 1 zgłoszenie od pracowników socjalnych, 1 

zgłoszenie od asystenta rodziny i 1 od kuratora sądowego. 3 osoby podjęły dobrowolne 

leczenie, 3 osoby skierowano na badania do biegłych sądowych, przeprowadzono 23  

rozmowy z osobami uzależnionymi i członkami ich rodzin, skierowano 

3 wnioski do Sądu o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego.  

 



Cel 4. Zwiększenie kompetencji  pracowników służb społecznych i instytucji 

zajmujących się problemem przemocy. 

Zwiększenie kompetencji pracowników odbyło się poprzez następujące działania: 

- zorganizowano 4 spotkania członków Zespołu Interdyscyplinarnego na których omawiane 

były problemy przemocy w rodzinach, utworzono 14 grup roboczych pracujących 

z rodzinami dotkniętymi przemocą, odbyło się 30 spotkań tych grup.  

- zorganizowano szkolenie specjalistyczne dla 5 członków Zespołu Interdyscyplinarnego – 

szkolenie dotyczyło zasad funkcjonowania Zespołów Interdyscyplinarnych oraz ogólnej 

problematyki przemocy w rodzinie 

- 4 członków Zespołu Interdyscyplinarnego wzięło udział w szkoleniach dotyczących 

przemocy w rodzinie takich jak: „ Zastosowanie porozumienia bez przemocy (NVC) w pracy 

z osobami uwikłanymi w przemoc, „ Nakaz natychmiastowego opuszczenia mieszkania przez 

sprawcę przemocy, zamiany w przepisach ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie”, 

„Profesjonalizacja pomocy kadr i instytucji pomocowych działających w sieci pomocy 

pokrzywdzonym przestępstwem jako narzędzie przeciwdziałania przestępczości”.  

Z uwagi na ograniczenia występujące z uwagi na panującą od marca 2020 r. epidemię 

przeprowadzone szkolenia, a także w dużej mierze działania Zespołu Interdyscyplinarnego 

prowadzone były w sposób zdalny lub telefoniczny.  

W 2021 r. planuje się dalszą realizację programu zgodnie z założonymi celami. 

 


